[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СРЕДНЕУРГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПРОТОКОЛ
30.10.2013 г.

  № 3
с.Средний Ургал
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Бабичева Анна Анатольевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Романенко Галина Анатольевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Каркунова Наталья Викторовна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Шабатина Ксения Андреевна

	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Руденко Татьяна Викторовна

	– депутат 1-го окружного избирательного округа

ОТСУТСТВОВАЛИ:

	Винник Николай Валентинович
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

Третье внеочередное  заседание открывает председатель Совета депутатов – Глава поселения Захарченко Петр Сергеевич

По предложению открыть  заседание Совета депутатов 5-го созыва депутаты проголосовали.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Председатель Совета депутатов Захарченко П.С. объявил заседание открытым. Далее председательствующий предложил сформировать и утвердить повестку дня.
ПОВЕСТКА ДНЯ.

1.О передаче полномочий по вопросам градостроительной деятельности на 2014 год от муниципального образования Среднеургальского поселения Администрации Верхнебуреинского муниципального района.

2.О внесение изменений о денежном содержании главы Среднеургальского сельского поселения.

3.Об утверждении плана работы на IV квартал 2013 года.

4.О порядке принятия и реализации муниципальных программ и Порядке проведения и критериях оценок эффективности реализации муниципальных программ.

5.Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Среднеургальском сельском поселении Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

6.О концепции бюджета Среднеургальского поселения на 2014 год и плановый 2015-2016 года

7.О рассмотрении проекта бюджета на очередной финансовый 2014 год и плановый период 2015-2016 года

8.О внесении изменений в положение о Муниципальном дорожном фонде.

9. О рассмотрении проектов муниципальных программ и принятии муниципальных программ. «Обеспечение содержания, ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог Среднеургальского сельского поселения (2014-2016 года), «Устойчивое развитие Среднеургальского сельского поселения на 2014-2017 годы и период до 2020 года».

10.Об утверждении административного регламента: «Муниципальный лесной контроль на территории Среднеургальского сельского поселения».

11.Об утверждении ставок платы за единицу объема древесины.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Председатель Совета депутатов Захарченко П.С. занимает место в президиуме и продолжает заседание Совета депутатов.

Вопрос № 1. О передаче полномочий по вопросам градостроительной деятельности на 2014 год от муниципального образования Среднеургальского поселения Администрации Верхнебуреинского муниципального района
Председатель (Захарченко П.С.)  зачитывает п.20 статьи 14, часть 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации» и предложил депутатам  утвердить размер субвенций на исполнение передаваемых полномочий в сумме Шесть тысяч рублей 00 копеек.
После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№  16) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.
Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Вопрос № 2.О внесение изменений о денежном содержании главы Среднеургальского сельского поселения.

Председатель (Захарченко П.С.) зачитывает решение организационных вопросов, связанных с определение денежного содержания выборного должностного лица Среднеургальского сельского поселения, принимая во внимание отсутствие Федерального закона регулирующего данные вопросы.

После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№  17) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Вопрос №  3.Об утверждении плана работы на IV квартал 2013 года.

После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.

По данному вопросу поступали предложения о плане работы на 4 квартал 2013 года ( внесение изменений в Устав поселения, утверждение плана работы на 2014 год, на 1 квартал 2014 года).

После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№  18) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Вопрос № 4.О порядке принятия и реализации муниципальных программ и Порядке проведения и критериях оценок эффективности реализации муниципальных программ.

Председатель Захарченко П.С. предлагает рассмотреть проект порядка принятия и реализации муниципальных программ.
После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№  19) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Вопрос № 5.Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Среднеургальском сельском поселении Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.

Председатель (Захарченко П.С.) зачитывает : В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 26.04.2007 № 63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и признании утратившими силу отдельных законодательных актов Российской Федерации»,  Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Среднеургальского сельского поселения и в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в Среднеургальского сельском поселении, установления основ формирования доходов, осуществления расходов бюджета сельского поселения. Предлагает утвердить Положение о бюджетном процессе.
После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№  20) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Вопрос № 6.О концепции бюджета Среднеургальского поселения на 2014 год и плановый 2015-2016 года

Председатель (Захарченко П.С.) предлагает рассмотреть  представленные администрацией поселения прогноз социально-экономического развития поселения и концепцию бюджета на 2014год и плановый период 2015-2016гг., заключение постоянной комиссии по планово-бюджетным вопросам, и в соответствии с Положением о бюджетном процессе в Среднеургальском сельском поселении. Одобрить
После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№  21) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Вопрос № 7.О рассмотрении проекта бюджета на очередной финансовый 2014 год и плановый период 2015-2016 года

Выступил председатель (Захарченко П.С.) зачитывает: в соответствии с ФЗ от 06.10.2013 г № 131 –ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» необходимо рассмотреть проект бюджета, предлагает рассмотреть 14.11.2013 г , а Председателю 15.11.2013 года передать проект в контрольно- счетную палату при собрании депутатов Верхнебуреинского муниципального района 15.11.2013 г.
После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№  22) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Вопрос № 8.О внесении изменений в положение о Муниципальном дорожном фонде.

Председатель Захарченко П.С. зачитывает: В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 14 (ст.15) Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Среднеургальского сельского поселения и предлагает внести изменения в положение о муниципальном дорожном фонде
После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№  23) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Вопрос № 9. О рассмотрении проектов муниципальных программ
Председатель Совета депутатов П.С. Захарченко зачитал проект муниципальной программы «Обеспечение содержания, ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог Среднеургальского сельского поселения (2014-2016 года). Программу «Устойчивое развитие Среднеургальского сельского поселения на 2014-2017 годы и период до 2020 года».

После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№  24) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Вопрос № 10. Об утверждении административного регламента «Муниципальный лесной контроль на территории Среднеургальского сельского поселения» Председатель П.С.Захарченко зачитывает: В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства РФ от 11 ноября 2005 года № 679 «О порядке разработки и утверждения административных регламентов исполнения государственной функции (предоставления государственных услуг»,  Постановлением администрации  Среднеургальского сельское поселение, Положения о муниципальном лесном контроле на территории Среднеургальского сельского поселения, ст. 98 Лесного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Среднеургальского сельского поселения, в целях совершенствования работы по предоставлению муниципальных услуг и исполнению муниципальных функций, Совет депутатов Среднеургальского сельского поселения

После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№  25) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Вопрос № 11.Об утверждении ставок за единицу объема древесины.

Председатель Захарченко П.С. зачитывает: В соответствии ст.84 Лесного кодекса РФ от 04.12.2006 № 200-ФЗ., ст.10 Федерального закона от  04.12.2006 №  201-ФЗ «О введении в действие Лесного кодекса Российской Федерации»,ст.3 Федерального закона от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,Федерального закона от 24.07.2007 №198-ФЗ «О Федеральном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»,  Федерального закона от 06.10.2003г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства РФ от 26.06.2007 №406 «О договоре купли-продажи лесных насаждений, расположенных на землях, находящихся в государственной или муниципальной собственности», Совет депутатов Среднеургальского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края.
После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№  26) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Председатель Совета депутатов закрыл третье внеочередное  заседание Совета депутатов 5-го созыва.

Председатель Совета депутатов

П.С.Захарченко